MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus​ Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – ​www.ifrs.edu.br/veranopolis​ - E-mail: ​gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

EDITAL ​CAMPUS​ AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 002/2020

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Avançado Veranópolis, no uso de suas
atribuições, conferidas pela portaria nº portaria nº 019, de 17 de abril de 2019, emitida
pelo Diretor Geral do Campus, torna público o resultado final da ​ESCOLHA DO
REPRESENTANTE DA COMUNIDADE EXTERNA NO CONSELHO DO CAMPUS
(CONCAMP) DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS.

- Não houve inscritos neste processo.

Assim, de acordo com o item 2.4. do edital 002/2020, a Comissão Eleitoral repassa a
responsabilidade para a Direção-Geral do Campus Avançado Veranópolis, que deverá
convidar e nomear uma entidade representante da comunidade externa.

Veranópolis, 25 de maio de 2020.

Comissão Eleitoral Permanente
Campus​ Avançado Veranópolis

Portaria nº portaria nº 019, de 17 de abril de 2019
A via original assinada encontra-se no setor de ensino do ​Campus​ Veranópolis.

1

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis
mailto:gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br